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STADTSCHUTZEN

RAPPERSWIL

Gruppenschiessen

Nachtrag 2019

51. Ustertagschiessen 2019

Gruppe Hanslin 1
Name
Luminati
Hubli
W ohlwend
Schlegel
Total
Gruppe Hanslin 2
Name
Trampi
Stoll
Mazenauer

Schenk

Total

Gruppe Hanslin 3
Name
Kihne
Machler
Malherbe

Peterer

Total
Gruppe Hanslin 4

Name

Bachmann
Bachmann
Beti
Bachofen

Total

Vorname

André

Urs
Walter
Hansruedi

Vorname

Jakob
Werner
Manuel
Hans

Vorname

Engelbert
Anton
Alice
Stefan

Vorname

Luise
Pius
Reto
Diogo

Jahrg.

1971
1957
1950
1956

Jahrg.

1934
1945
1988
1944

Jahrg.

1947
1952
1974
1988

Jahrg.

1949
1945
1965
1984
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Res.

49
48
46
46

189

Res.

47
47
46
41

181

Res.

45
48
47
48

188

Res.

45
43
42
40

170

Ausz.

mit Kranz
mit Kranz
mit Kranz
mit Kranz

Ausz.

mit Kranz
mit Kranz
mit Kranz

Ausz.

mit Kranz
mit Kranz
mit Kranz
mit Kranz

Ausz.

mit Kranz
mit Kranz

Vereinsjahr

W.Stoll

2020

27.09.2020



STADTSCHUTZEN
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Einzelschitze

Liechti Niklas 1995

Gruppenrangliste Feld A

1. Horiberg weiss SV Hori 198 Punkte
26. Gruppe Hanslin 1 189 Punkte
50. Gruppe Hanslin 2 181 Punkte

Total 102 Gruppen
Gruppenrangliste Feld D

1. Horiberg grin SV Hori 194 Punkte
3. Gruppe Hanslin 3 188 Punkte

Total 183 Gruppen
Gruppenrangliste Feld E

1. Cholloch SV Walde-St.Gallenkappel 194 Punkte
32. Gruppe Hanslin 4 170 Punkte

Total 85 Gruppen

Chlausschiessen Mettmenstetten

Gruppe Hanslin

Name Vorname Jahrg. Res.
Luminati André 1971 93
Hubli Urs 1957 a0
Bachmann Pius 1945 85
Malherbe Alice 1974 85
Bachmann Luise 1949 83
Total 436
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37

Ausz.

mit Kranz
mit Kranz
mit Kranz
mit Kranz
mit Kranz

Vereinsjahr
2020

W.Stoll  27.09.2020
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RAPPERSWIL Gruppenschiessen

Einzelschiitzen

Oberholzer Martin 1953 92 mit Kranz
Kihne Engelbert 1947 87 mit Kranz
Machler Anton 1952 87 mit Kranz
W ohlwend Walter 1950 83

Gruppenrangliste Feld D

1. Simon Gfeller SG Heimisbach 467 Punkte
34. Hanslin Stadtschiitzen Rapperswil 436 Punkte

Total 73 komplette Gruppen

Chlausschiessen Merishausen

Gruppe Hanslin

Name Vorname Jahrg. Res. Ausz.
Mazenauer Manuel 1988 93 mit Kranz
Kihne Engelbert 1947 87 mit Kranz
Machler Anton 1952 87 mit Kranz
Beti Rico 1991 85

W ohlwend W alter 1950 83

Total 435

Einzelschitze
Oberholzer Martin 1953 92 mit Kranz

Gruppenrangliste Feld A

1. Gnal SG Rafz 473 Punkte
22. Gruppe Hanslin 435 Punkte

Total 30 vollstandige Gruppen
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Resultate 2020

Bachteli-Schiessen 2020 Rafz

Gruppe Hanslin

Name Vorname Jahrg. Res. Ausz.
Oberholzer Martin 1953 87

Schenk Hans 1944 72

Beti Rico 1991 70

W ohlwend W alter 1950 63

Beti Reto 1965 46

Total 338

Einzelschitze
Luminati André 1971 61

Gruppenrangliste Feld A

1. Horiberg weiss SV Hori 464 Punkte
58. Gruppe Hanslin 338 Punkte

Total: 61 Gruppen

Gruppenpreis: Beti Rico
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28. Goldsiegelschiessen Gachlingen

Gruppe Hanslin

Name Vorname Jahrg. Res. Ausz.
Mazenauer Manuel 1988 95 mit Kranz
Oberholzer Martin 1953 94 mit Kranz
Machler Anton 1952 93 mit Kranz
W ohlwend W alter 1950 89 mit Kranz
Kihne Engelbert 1947 87 mit Kranz
Total 458
Einzelschltzen

Beti Reto 1965 88 mit Kranz
Beti Rico 1991 87

Gruppenrangliste Feld A

1. Kugelfang Schurter MSV Marthalen 477 Punkte
4. Gruppe Hanslin 445 Punkte
Total 18 vollstandige Gruppen

Gruppenpreis: Wohlwend Walter
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13. Berchtoldsschiessen Thundorf

Gruppe Hanslin

Name Vorname
Oberholzer Martin
W ohlwend W alter
Machler Anton
Trimpi Jakob
Stoll Werner
Total

Einzelschitzen
Hubli Urs
Luminati André
Kihne Engelbert
Malherbe Alice

Gruppenrangliste Feld A

1. Bettwiesen 1 SG Bettwiesen
27. Hanslin Stadtschiitzen Rapperswil

Total 51 Gruppen

Jahrg.

1953
1950
1952
1934
1945

1957
1971
1947
1974
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Res.

95
93
90
88
86

452

95
95
86
84

Gruppenschiessen

Ausz.

mit Kranz
mit Kranz
mit Kranz
mit Kranz

mit Kranz
mit Kranz
mit Kranz
mit Kranz

477 Punkte
452 Punkte

Vereinsjahr

W.Stoll

2020

27.09.2020
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42. Orliker Winterschiiiisse

Gruppe Hanslin

Name Vorname Jahrg. Res. Ausz.
Oberholzer Martin 1953 95 mit Kranz
Luminati André 1971 94 mit Kranz
Hubli uUrs 1957 92 mit Kranz
Machler Anton 1952 91 mit Kranz
Total 372

Gruppe Grunau

Name Vorname Jahrg. Res. Ausz.
Kihne Engelbert 1947 85 mit Kranz
Malherbe Alice 1974 85 mit Kranz
Schenk Hans 1944 79

Wohlwend  Walter 1950 80

Total 329

Gruppenrangliste Kat A

1. PASO SSG Zirich-Neumunster 384 Punkte
9. Hanslin Stadtschiitzen Rapperswil 372 Punkte

Total: 18 Gruppen
Gruppenrangliste Kat D

1. Silberlauf plus SV Gansingen 377 Punkte
29. Hanslin Stadtschitzen Rapperswil 329 Punkte

Total: 35 Gruppen
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50. Zurcher Oberlander Gruppenschiessen Gossau

Gruppe Hanslin

Name Vorname Jahrg. Res. Ausz.

W ohlwend W alter 1950 94 mit Kranz

Hubli Urs 1957 94 mit Kranz

Trimpi Jakob 1934 92 mit Kranz

Luminati André 1971 92 mit Kranz

Stoll Werner 1945 88 mit Kranz

Total 460
Gruppe Grunau

Name Vorname Jahrg. Res. Ausz.

Malherbe Alice 1974 93 mit Kranz

Peterer Stefan 1988 86 mit Kranz

Kihne Engelbert 1947 83 mit Kranz

Beti Reto 1965 83

Maéachler Anton 1952 77

Total 422
Einzelschltzen

Mazenauer Manuel 1988 91 mit Kranz

Bachofen Diogo 1984 83

Schenk Hans 1944 71

Gruppenrangliste Kat. A

1. Konigssdnna MSV Riedt-Gibswil 474 Punkte
10. Hanslin Stadtschiitzen Rapperswil 460 Punkte

Total: 31 vollstédndige Gruppen
Gruppenrangliste Kat. D

1. Zimmerberg SV Wadenswil 463 Punkte
39. Grunau Stadtschitzen Rapperswil 422 Punkte

Total: 55 vollstandige Gruppen
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61. Winterschiessen Pfaffikon ZH

Sektionsresultate

Name Vorname Jahrg. Res. Ausz.
Hubli Urs 1957 97 mit Kranz
Machler Anton 1952 96 mit Kranz
Luminati André 1971 96 mit Kranz
Malherbe Alice 1974 95 mit Kranz
W ohlwend Walter 1950 91 mit Kranz
Trimpi Jakob 1934 90 mit Kranz
Kihne Engelbert 1947 89 mit Kranz
Peterer Stefan 1988 88 mit Kranz
Stoll Werner 1945 87 mit Kranz
Mazenauer Manuel 1988 87

Bachofen Diogo 1984 84 mit Kranz
Beti Reto 1965 83

Schenk Hans 1944 80

Gruppenrangliste A

1. Horben FSG Beinwil 2194 Punkte
38. Hanslin Stadtschiitzen Rapperswil 2049 Punkte
64. Grunau Stadtschiitzen Rapperswil 1963 Punkte

28. Oberthurgauer Gewehrschiessen Hefenhofen-Dozwil

Gruppe Hanslin

Name Vorname Jahrg. Res. Ausz.
Kihne Engelbert 1947 94 mit Kranz
Maéachler Anton 1952 94 mit Kranz
Oberholzer Martin 1953 93 mit Kranz
W ohlwend Walter 1950 88 mit Kranz
Schenk Hans 1944 86 mit Kranz
Total 455

Gruppenrangliste Kat Sport

1. Mammertshofen Talischiitzen Arbon 479 Punkte
17. Hanslin Stadtschiitzen Rapperswil 455 Punkte

Total: 42 Gruppen
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30. Schaffhauser Fruhlingsschiessen

Einzelschiitzen

Hubli
Oberholzer
Luminati
Malherbe
Bachofen

Gruppenschiessen

uUrs
Martin
André
Alice
Diogo

1957
1953
1971
1974
1984

190
187
186
173
171

mit Kranz
mit Kranz
mit Kranz
mit Kranz
mit Kranz

Vereinsjahr
2020

Wegen dem Corona lockout wurde das Schiessen nach dem 1. Wochenende abgebrochen
und es wurden dieses Jahr keine Gruppenranglisten erstellt

Pantherschiessen SV Walde-St.Gallenkappel

Gruppe Hanslin

Einzelschiitzen

Name

Luminati
Hubli
Mé&chler
Oberholzer
Mazenauer

Total

Wohlwend
Stoll
Peterer
Trimpi
Schenk

Gruppenrangliste Kat A

Vorname

André
Urs
Anton
Martin
Manuel

Walter
Werner
Stefan
Jakob
Hans

1. Ramschwagler SV Waldkirch

5. Hanslin Stadtschiitzen Rapperswil

Total: 8 Gruppen
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Jahrg. Res. Ausz.
1971 94 mit Kranz
1957 92 mit Kranz
1952 91 mit Kranz
1953 90 mit Kranz
1988 89

456
1950 94 mit Kranz
1945 89 mit Kranz
1988 89 mit Kranz
1934 85
1944 79
472 Punkte
467 Punkte

W.Stoll  27.09.2020



