# STADTSCHÜTZEN RAPPERSWIL



# Resultate Gruppenschiessen 2020

1.	51. Ustertagschiessen 2019	2
2.	Chlausschiessen Mettmenstetten	3
3.	Chlausschiessen Merishausen	4
4.	Bächteli-Schiessen 2020 Rafz	5
5.	28. Goldsiegelschiessen Gächlingen	6
6.	13. Berchtoldsschiessen Thundorf	7
7.	42. Örliker Winterschüüsse	8
8.	50. Zürcher Oberländer Gruppenschiessen Gossau	9
9.	61. Winterschiessen Pfäffikon ZH	10
10	28. Oberthurgauer Gewehrschiessen Hefenhofen-Dozwil	10
11.	30. Schaffhauser Frühlingsschiessen	11
12	Pantherschiessen SV Walde-St.Gallenkappel	11

# Nachtrag 2019

# 51. Ustertagschiessen 2019

### **Gruppe Hanslin 1**

Name	Vorname	Jahrg.	Res.	Ausz.
Luminati Hubli Wohlwend Schlegel	André Urs Walter Hansruedi	1971 1957 1950 1956	49 48 46 46	mit Kranz mit Kranz mit Kranz mit Kranz
Total			189	

### **Gruppe Hanslin 2**

Name	Vorname	Jahrg.	Res.	Ausz.
Trümpi Stoll Mazenauer Schenk	Jakob Werner Manuel Hans	1934 1945 1988 1944	47 47 46 41	mit Kranz mit Kranz mit Kranz
Total			181	

#### **Gruppe Hanslin 3**

Name	Vorname	Jahrg.	Res.	Ausz.
Kühne	Engelbert	1947	45	mit Kranz
Mächler	Anton	1952	48	mit Kranz
Malherbe	Alice	1974	47	mit Kranz
Peterer	Stefan	1988	48	mit Kranz
Total			188	

### **Gruppe Hanslin 4**

Name	Vorname	Jahrg.	Res.	Ausz.
Bachmann	Luise	1949	45	mit Kranz
Bachmann	Pius	1945	43	mit Kranz
Beti	Reto	1965	42	
Bachofen	Diogo	1984	40	
Total			170	

#### Einzelschütze

Liechti Niklas 1995 37

#### **Gruppenrangliste Feld A**

1.	Höriberg weiss SV Höri	198 Punkte
26.	Gruppe Hanslin 1	189 Punkte
50.	Gruppe Hanslin 2	181 Punkte

Total 102 Gruppen

#### **Gruppenrangliste Feld D**

1.	Höriberg grün SV Höri	194 Punkte
3.	Gruppe Hanslin 3	188 Punkte

Total 183 Gruppen

#### **Gruppenrangliste Feld E**

Cholloch SV Walde-St.Gallenkappel 194 Punkte
Gruppe Hanslin 4 170 Punkte

Total 85 Gruppen

### Chlausschiessen Mettmenstetten

### **Gruppe Hanslin**

Name	Vorname	Jahrg.	Res.	Ausz.
Luminati Hubli Bachmann Malherbe Bachmann	André Urs Pius Alice Luise	1971 1957 1945 1974 1949	93 90 85 85 83	mit Kranz mit Kranz mit Kranz mit Kranz mit Kranz
Total			436	



#### Einzelschützen

Oberholzer	Martin	1953	92	mit Kranz
Kühne	Engelbert	1947	87	mit Kranz
Mächler	Anton	1952	87	mit Kranz
Wohlwend	Walter	1950	83	

### **Gruppenrangliste Feld D**

1.	Simon Gfeller SG Heimisbach	467 Punkte
34.	Hanslin Stadtschützen Rapperswil	436 Punkte

Total 73 komplette Gruppen

### Chlausschiessen Merishausen

### **Gruppe Hanslin**

Name	Vorname	Jahrg.	Res.	Ausz.
Mazenauer Kühne Mächler Beti Wohlwend	Manuel Engelbert Anton Rico Walter	1988 1947 1952 1991 1950	93 87 87 85 83	mit Kranz mit Kranz mit Kranz
Total			435	

#### Einzelschütze

Oberholzer Martin 1953 92 mit Kranz

# **Gruppenrangliste Feld A**

1.	Gnal SG Rafz	473 Punkte
22.	Gruppe Hanslin	435 Punkte

Total 30 vollständige Gruppen



# Resultate 2020

### Bächteli-Schiessen 2020 Rafz

### **Gruppe Hanslin**

Name	Vorname	Jahrg.	Res.	Ausz.
Oberholzer Schenk Beti Wohlwend Beti	Martin Hans Rico Walter Reto	1953 1944 1991 1950 1965	87 72 70 63 46	
Total			338	

#### Einzelschütze

Luminati André 1971 61

#### **Gruppenrangliste Feld A**

Höriberg weiss SV Höri
Gruppe Hanslin
338 Punkte

Total: 61 Gruppen

Gruppenpreis: Beti Rico



# 28. Goldsiegelschiessen Gächlingen

### **Gruppe Hanslin**

	Name	Vorname	Jahrg.	Res.	Ausz.
	Mazenauer	Manuel	1988	95	mit Kranz
	Oberholzer	Martin	1953	94	mit Kranz
	Mächler	Anton	1952	93	mit Kranz
	Wohlwend	Walter	1950	89	mit Kranz
	Kühne	Engelbert	1947	87	mit Kranz
	Total			458	
Einzelschützen					
	Beti	Reto	1965	88	mit Kranz
	Beti	Rico	1991	87	

### **Gruppenrangliste Feld A**

Kugelfang Schurter MSV Marthalen
Gruppe Hanslin
477 Punkte
445 Punkte

Total 18 vollständige Gruppen

**Gruppenpreis:** Wohlwend Walter



# 13. Berchtoldsschiessen Thundorf

### **Gruppe Hanslin**

Name	Vorname	Jahrg.	Res.	Ausz.
Oberholzer Wohlwend Mächler Trümpi Stoll	Martin Walter Anton Jakob Werner	1953 1950 1952 1934 1945	95 93 90 88 86	mit Kranz mit Kranz mit Kranz mit Kranz
Total			452	

#### Einzelschützen

Hubli	Urs	1957	95	mit Kranz
Luminati	André	1971	95	mit Kranz
Kühne	Engelbert	1947	86	mit Kranz
Malherbe	Alice	1974	84	mit Kranz

### **Gruppenrangliste Feld A**

1.	Bettwiesen 1 SG Bettwiesen	477 Punkte
27.	Hanslin Stadtschützen Rapperswil	452 Punkte

Total 51 Gruppen



# 42. Örliker Winterschüüsse

### **Gruppe Hanslin**

Name	Vorname	Jahrg.	Res.	Ausz.
Oberholzer Luminati Hubli Mächler	Martin André Urs Anton	1953 1971 1957 1952	95 94 92 91	mit Kranz mit Kranz mit Kranz mit Kranz
Total			372	

### **Gruppe Grunau**

Name	Vorname	Jahrg.	Res.	Ausz.
Kühne	Engelbert	1947	85	mit Kranz
Malherbe	Alice	1974	85	mit Kranz
Schenk	Hans	1944	79	
Wohlwend	Walter	1950	80	
Total			329	

### **Gruppenrangliste Kat A**

1.	PASO	SSG Zürich-Neumünster	384 Punkte
9.	Hanslin	Stadtschützen Rapperswil	372 Punkte

Total: 18 Gruppen

### **Gruppenrangliste Kat D**

1.	Silberlauf plus SV Gansingen	377 Punkte
29.	Hanslin Stadtschützen Rapperswil	329 Punkte

Total: 35 Gruppen



# 50. Zürcher Oberländer Gruppenschiessen Gossau

### **Gruppe Hanslin**

Name	Vorname	Jahrg.	Res.	Ausz.
Wohlwend Hubli Trümpi Luminati Stoll	Walter Urs Jakob André Werner	1950 1957 1934 1971 1945	94 94 92 92 88	mit Kranz mit Kranz mit Kranz mit Kranz mit Kranz
Total			460	

### **Gruppe Grunau**

Name	Vorname	Jahrg.	Res.	Ausz.
Malherbe Peterer Kühne Beti Mächler	Alice Stefan Engelbert Reto Anton	1974 1988 1947 1965 1952	93 86 83 83 77	mit Kranz mit Kranz mit Kranz
Total			422	

#### Einzelschützen

Mazenauer	Manuel	1988	91	mit Kranz
Bachofen	Diogo	1984	83	
Schenk	Hans	1944	71	

#### Gruppenrangliste Kat. A

1.	Königssännä MSV Riedt-Gibswil	474 Punkte
10.	Hanslin Stadtschützen Rapperswil	460 Punkte

Total: 31 vollständige Gruppen

#### **Gruppenrangliste Kat. D**

1.	Zimmerberg	SV Wädenswil	463 Punkte
39.	Grunau Sta	dtschützen Rapperswil	422 Punkte

Total: 55 vollständige Gruppen



### 61. Winterschiessen Pfäffikon ZH

#### **Sektionsresultate**

Name	Vorname	Jahrg.	Res.	Ausz.
Hubli	Urs	1957	97	mit Kranz
Mächler	Anton	1952	96	mit Kranz
Luminati	André	1971	96	mit Kranz
Malherbe	Alice	1974	95	mit Kranz
Wohlwend	Walter	1950	91	mit Kranz
Trümpi	Jakob	1934	90	mit Kranz
Kühne	Engelbert	1947	89	mit Kranz
Peterer	Stefan	1988	88	mit Kranz
Stoll	Werner	1945	87	mit Kranz
Mazenauer	Manuel	1988	87	
Bachofen	Diogo	1984	84	mit Kranz
Beti	Reto	1965	83	
Schenk	Hans	1944	80	

#### **Gruppenrangliste A**

1.	Horben	FSG Beinwil	2194 Punkte
38.	Hanslin	Stadtschützen Rapperswil	2049 Punkte
64.	Grunau	Stadtschützen Rapperswil	1963 Punkte

# 28. Oberthurgauer Gewehrschiessen Hefenhofen-Dozwil

### **Gruppe Hanslin**

Name	Vorname	Jahrg.	Res.	Ausz.
Kühne Mächler Oberholzer Wohlwend Schenk	Engelbert Anton Martin Walter Hans	1947 1952 1953 1950 1944	94 94 93 88 86	mit Kranz mit Kranz mit Kranz mit Kranz mit Kranz
Total			455	

#### **Gruppenrangliste Kat Sport**

Mammertshofen Tälischützen Arbon 479 Punkte
Hanslin Stadtschützen Rapperswil 455 Punkte

Total: 42 Gruppen



# 30. Schaffhauser Frühlingsschiessen

#### Einzelschützen

Hubli	Urs	1957	190	mit Kranz
Oberholzer	Martin	1953	187	mit Kranz
Luminati	André	1971	186	mit Kranz
Malherbe	Alice	1974	173	mit Kranz
Bachofen	Diogo	1984	171	mit Kranz

Wegen dem Corona lockout wurde das Schiessen nach dem 1. Wochenende abgebrochen und es wurden dieses Jahr keine Gruppenranglisten erstellt

# Pantherschiessen SV Walde-St.Gallenkappel

#### **Gruppe Hanslin**

Name	Vorname	Jahrg.	Res.	Ausz.
Luminati	André	1971	94	mit Kranz
Hubli	Urs	1957	92	mit Kranz
Mächler	Anton	1952	91	mit Kranz
Oberholzer	Martin	1953	90	mit Kranz
Mazenauer	Manuel	1988	89	
Total			456	

#### Einzelschützen

Wohlwend	Walter	1950	94	mit Kranz
Stoll	Werner	1945	89	mit Kranz
Peterer	Stefan	1988	89	mit Kranz
Trümpi	Jakob	1934	85	
Schenk	Hans	1944	79	

#### **Gruppenrangliste Kat A**

Ramschwägler SV Waldkirch
Hanslin Stadtschützen Rapperswil
472 Punkte
467 Punkte

Total: 8 Gruppen

